
 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPD025/505 DEL 01 dicembre 2025 

DIPARTIMENTO: AGRICOLTURA 

SERVIZIO: TERRITORIALE PER L’AGRICOLTURA ABRUZZO OVEST AVEZZANO 

UFFICIO: CONTROLLI 

OGGETTO: PSR Abruzzo 2014-2020. Misura 7 - Tipologia di Intervento 7.6.1 Avviso “Attività 

di studio della biodiversità sul territorio regionale”. Costituzione gruppo di lavoro 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

- il Regolamento (UE) n.1303/2013 del 18 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 

coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi 

e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 

sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento 

(CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

- il Regolamento (UE) n.1305/2013 del 18 dicembre 2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che 

abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005; 

- il Regolamento (UE) n.1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul 

finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i 

regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 

1290/2005 e (CE) n. 485/2008; 

 

VISTI, altresì: 

- il Regolamento Delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione del 11/03/2014, che integra talune 

disposizioni del Reg. (UE) n.1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che introduce 

disposizioni transitorie; 

- il Regolamento di Esecuzione (UE) n.808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità 

di applicazione del Reg (UE) 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo 

sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

 

VISTA la Decisione di Esecuzione della Commissione del 13/11/2015 C (2015)7994, che approva il 

Programma di sviluppo rurale della Regione Abruzzo ai fini della concessione di un sostegno da parte del 

Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale, nella versione notificata il giorno 29/10/2015; 

 

RICHIAMATA: 

- la Deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 1056 del 19 dicembre 2015 inerente “Regolamento 

1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 

Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR). Approvazione del Programma di Sviluppo Rurale 

2014/2020 della Regione Abruzzo - CCI 2014IT06RDRP001” Presa d’atto;  

- la Determinazione direttoriale n. DPD/182 del 28/03/2025 con la quale è stata adottata la versione 4 del 

Manuale delle Procedure del PSR 2014-2020 della Regione Abruzzo; 

 

DATO ATTO CHE:  

- con Determinazione DPD019/180 del 30.09.2020 è stato approvato il bando relativo alla Misura 7 - 

Tipologia di Intervento 7.6.1 Avviso “Attività di studio della biodiversità sul territorio regionale”, 

rettificato con Determinazione DPD019/63 del 24.03.2021; 

https://www2.regione.abruzzo.it/sites/default/files/bandi-psr/146945/dpd019-63-24032021.pdf


- il bando, al punto 27 “Autorizzazione delle domande di pagamento degli acconti e del saldo del 

contributo” prevede che “l’istruttoria delle domande di pagamento è affidata al Servizio competente 

e prevede lo svolgimento di verifiche amministrative e tecniche dirette ad accertare la congruità 

delle spese e la completezza, la pertinenza e la rispondenza alle prescrizioni del presente bando 

della documentazione trasmessa. Per tali fasi operative il Servizio provvederà a costituire un gruppo 

di lavoro con figure professionali competenti reperite nell'ambito del personale regionale” 
 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra: 

− di costituire un apposito gruppo di lavoro e di individuare quali componenti dello stesso i seguenti 

dipendenti: 

− dott.ssa Cambise Michela (Cat. D) Responsabile Ufficio Controlli del Servizio STA Ovest 

− dott.ssa Claudia Giudice (Cat. D) dipendente Ufficio Controlli del Servizio STA Ovest 

− dott.ssa Elisa Grande (Cat. C) dipendente Ufficio Controlli del Servizio STA Ovest 

− dott.ssa Giancarla Di Teodoro (Cat. C) dipendente Ufficio Autorizzazioni, UMA e Pagamenti – 

Avezzano/Sulmona/L’Aquila/Castel di Sangro; 

 

DATO ATTO CHE l’adozione del presente atto non dà luogo a compensi aggiuntivi ai componenti. 

 

VISTE: 

− la L. n. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

− la L.R. n. 77/99 e successive modificazioni ed integrazioni; 

− la L.R. n. 31/2013 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati  

 

1. DI COSTITUIRE un apposito gruppo di lavoro e DI INDIVIDUARE quali componenti dello stesso i 

seguenti dipendenti: 

− dott.ssa Cambise Michela (Cat. D) Responsabile Ufficio Controlli del Servizio STA Ovest 

− dott.ssa Claudia Giudice (Cat. D) dipendente Ufficio Controlli del Servizio STA Ovest 

− dott.ssa Elisa Grande (Cat. C) dipendente Ufficio Controlli del Servizio STA Ovest 

− dott.ssa Giancarla Di Teodoro (Cat. C) dipendente Ufficio Autorizzazioni, UMA e Pagamenti – 

Avezzano/Sulmona/L’Aquila/Castel di Sangro; 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, in ossequio agli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. 

14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., verrà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella 

specifica sezione “Amministrazione Trasparente”; 

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento:  

− venga trasmesso al Dipartimento Agricoltura;  

− venga notificato alle dipendenti facenti parti del gruppo su citato. 

 

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Michela Cambise 

firmato elettronicamente 
 

Dott.ssa Michela Cambise 

firmato elettronicamente 

 

 

 Il Dirigente del Servizio   

 
Ing. Mauro Contestabile 

firmato digitalmente 
 

 

https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-autorizzazioni-uma-e-pagamenti-avezzanosulmonalaquilacastel-di-sangro
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-autorizzazioni-uma-e-pagamenti-avezzanosulmonalaquilacastel-di-sangro
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-autorizzazioni-uma-e-pagamenti-avezzanosulmonalaquilacastel-di-sangro
https://www2.regione.abruzzo.it/struttura-regionale/ufficio-autorizzazioni-uma-e-pagamenti-avezzanosulmonalaquilacastel-di-sangro

		2025-12-01T14:59:29+0000
	Contestabile Mauro




